
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 14.1.2013 

 
Přítomni: doc. Květoň, doc. Gejgušová, doc. Malach, dr. Cisovská, dr. Novák, dr. Zezulková,  

                 dr. Sikorová, dr. Seberová, dr. Kovářová.dr. Klimsza, dr. Krpec, dr. Tvarůžka,  

                 dr. Kubíčková, Bc. Verner, A. Nezmarová, P. Frgalová, P. Němčík, Z. Janšová,  

                 J. Palkovičová. 

Hosté:     dr. Jarmara, ing. Adamcová. 

 

 

Program: 

 

1. Návrh nákupu vybavení pro laboratoř pedodiagnostiky 

2. Aktualizace dlouhodobého záměru na rok 2013 

3. Různé 

  

 

 

1. Návrh nákupu vybavení pro laboratoř pedodiagnostiky 

 

Děkan PdF OU dr. T. Jarmara předložil AS PdF OU ke schválení návrh na nákup vybavení 

nové laboratoře pro pedodiagnostiku, která bude založena na Eyetrackingu a měření 

doprovodných psychosomatických charakteristik. 

Tajemnice PdF OU ing. Adamcová seznámila senát se způsobem nákupu nového přístroje,  

s náklady na jeho pořízení, provoz laboratoře a zdroj úhrad těchto nákladů.  

Po představení záměru se rozvinula diskuse mezi členy senátu. Na jedné straně zazněly 

pochybnosti ohledně využitelnosti přístroje, absence konkrétních projektů se zaměřením na 

využití nové techniky, finančních nákladů. Na druhé straně se hovořilo o významu  

a efektivnosti techniky, nových příležitostech pro rozvoj vědy a výzkumu PdF OU. 

Zodpovědnost za provoz laboratoře převezme pravděpodobně CVEP v čele s doc. Franiokem. 

 

Pro 14 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 4 

 

Usnesení: Senát PdF OU schválil návrh v předložené podobě a vyjádřil podporu ohledně 

rozšíření přístrojové techniky o další komponenty, konkrétně brýle. 

 

Ve vztahu k projednávané věci byla nabídnuta přednáška M. Horsleyho, který vysvětlí  

a ukáže funkce uvedeného přístroje v praxi. Senát se shodl na termínu 30.1.2013.  

 

 

 

2. Aktualizace dlouhodobého záměru na rok 2013 

 

Děkan PdF předložil senátu ke schválení Aktualizaci dlouhodobého záměru PdF OU na rok 

2013. 

První navrhovanou změnou bylo rozšíření klíčové oblasti I. Vzdělávací činnost o prioritu 6. 

vztahující se ke studentům se specifickými potřebami  

Formulace ke schválení: Nadále zvyšovat kompetence akademických i neakademických 

pracovníků fakulty v oblasti zpřístupňování studia studentům se specifickými potřebami. 



Pro 16 

Proti 1 

Zdrželo se hlasování 1 

 

Navrhovaná změna byla přijata. 

 

 

Další navrhovaná změna  se týkala formulace priority 1. v oblasti I. Vzdělávací činnost.  

Formulace ke schválení; ponechat formulaci: V návaznosti na přijatý strategický profil fakulty 

bude provedena analýza studijních oborů. A vypustit formulaci: modifikace formy a obsahu 

studia, jeho personálního zabezpečení, počtu přijímaných uchazečů se zřetelem na 

uplatnitelnost absolventů na trhu práce a zájem uchazečů o konkrétní studijní obory. 

 

Pro 12 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 6 

 

Navrhovaná změna byla přijata. 

 

 

Další změna se vztahovala k prioritě 3. v oblasti V. Organizace, řízení, financování a rozvoj 

činnosti fakulty. 

Formulace ke schválení: Při tvorbě rozpočtu fakulty pro rok 2013 uplatnění zejména Zásad  

a pravidel financování VVŠ pro rok 2013, přijatých pravidel pro rozdělování rozpočtu OU pro 

Rok 2013 a rozpočtových pravidel nově schválených AS PdF OU. 

  

Pro 17 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 1 

 

Navrhovaná změna byla přijata. 

 

AS PdF OU žádá, aby na příští zasedání byla pozvána tajemnice fakulty ing. Adamcová, která 

členy senátu seznámí s pravidly financování pro rok 2013. 

 

 

Návrh na usnesení: Senát PdF OU schvaluje Aktualizaci dlouhodobého záměru PdF OU na 

rok 2013 s výše uvedenými změnami. 

 

 Pro 18 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 

Usnesení: AS PdF OU schválil předloženou Aktualizaci Dlouhodobého záměru PdF OU na 

rok 2013 s výše uvedenými  změnami. 

 

 

 

 

 



3. Různé 

 

 Děkan informoval o situaci ohledně převedení bodů RIV z Pedagogické fakulty na 

Fakultu sociálních studií. Senát hlasoval o podpoře stanoviska děkana, aby v případě 

odchodu pracovníka zůstaly jeho body na PdF OU, pokud tyto body získal v období 

působení na PdF OU. 

 

Pro 18 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 

Usnesení: Senát PdF OU podporuje stanovisko děkana, aby v případě odchodu pracovníka 

zůstaly jeho body na PdF OU, pokud tyto body získal v období působení na PdF OU. 

 

 

 AS PdF OU hlasoval o podpoře stanoviska vedení fakulty o zohlednění kritéria 

uplatnitelnosti absolventů na trhu práce při tvorbě rozpočtu OU.  

 

Pro 18 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 

Usnesení: Senát PdF OU podporuje stanovisko vedení fakulty o zohlednění kritéria 

uplatnitelnosti absolventů na trhu práce při tvorbě rozpočtu OU. AS doporučuje senátorům za 

PdF v AS OU, aby toto stanovisko prosazovali při jednání o tvorbě rozpočtu OU na rok 2013. 

 

 

 Předsedkyně senátu předložila členům senátu návrh na sestavení ekonomické komise 

AS PdF OU, která by se mohla více angažovat a orientovat ve finančních záležitostech 

PdF OU. 

Senát se dohodl, že na příštím zasedání dojde k usnesení ohledně ekonomické komise. 

 

 

Termín příštího zasedání AS PdF OU: 

11.2.2013 ve 14:15 hodin v zasedací místnosti v budově PdF OU na Fráni Šrámka (SA307). 

 

Předběžné termíny dalších zasedání AS PdF OU: 

11.3.2013, 8.4.2013, 13.5.2013, 10.6.2013. 

 

                                                                                                         Zapsala: Hana Kubíčková 

Verifikovala: Hana Cisovská 

 


